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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés 1¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 30.03.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4796/11, pér znj. Nazane BRECA — Deputete e Kuvendit té
Kosovés, pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt interesi né té cilen ndodhej kjo
zyrtare e larté publike.

I1. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh kur mund t¢ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢ lidhje me rastin nr. AKK-03-4796/11 t& hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi
né€ ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtaren e larté, Nazane Breca — Deputete né Kuvendin e
Kosovés, jané ndérrmarré veprimet sipas procedurés sé paraparé ligjore, (& nevojshme pér kété
situaté (Ligji Nr.04/L-051, Neni 18, pika 1).

Pas identifikimit t& rastit me dyshimin ¢ bazuar pér ekzistimin ¢ konfliktit (¢ interesit. qé¢ shfaqej
nga ushtrimi i dy funksioneve t& papajtueshme, njé si Deputete né Kuvendin e Kosovés. dhe
ushtrimi i funksionit drejtues t& biznesit privat, Qend.Diag. Tera.”Kujdesi Familjar”, Zyrtares sé
larté, 1 &shté béré shkresa e paré njoftuese nga Agjencia Kundér Korrupsionit — AKK., me datén
29.02.2012 (Neni 18, paragrafi 5, Ligjit Nr.04/1.-051).

Késaj shkrese Zyrtarja e Larté, i &shté pérgjigjur me datén 12.03.2012 dhe po t& njejten dité, ajo
me vete ka sjellé dokumentin zyrtar “Njoftim pér Shuarjc”, (& léshuar nga Agjensioni pér
Regjistrimin € Bisneseve né Kosové, né t& cilin shihet se biznesi né fjalé dhe funksioni q&
Zyrtarja ¢ larte kishte né te, ¢ q¢ ¢ sillte né situaté t& konfliktit t& interesit, &shté shuar né ményré
vullnetare. Dokumenti mban numrin e protokolit DPK/DPKI 03-1003/2012.
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Késhtu, me kéto informacione zyrtare mbi biznesin, 1¢ léshuara nga Agjensioni pér Regjistrimin
¢ Bizneseve, kemi konstatuar se é&shté shmangur situata konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

II. Né€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund & rihap rastin né ¢cdo koh& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.
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